２００９年日本動物学会九州支部委員会議事録

日時：２００９年５月２３日

場所：宮崎大学教育文化学部

出席者（敬称略、順不同）：市川敏夫（支部長・評議員・福岡県支部委員）、小泉修（評議員・福岡県支部

委員）、横張文男(評議員)、飯田弘(福岡県支部委員)、安東宏徳（庶務幹事、福岡県支部委員）、高橋忠夫

（佐賀県支部委員）、池田哲也（宮崎県支部委員）、清原貞夫（鹿児島県支部委員）、山脇兆史（会計幹事）、

岡田二郎（広報委員）

報告

１）理事会報告

市川支部長より，選挙の電子化，会費の値下げ案，２０１１年旭川大会について報告がなされた。

２）庶務報告

安東庶務幹事より，２００８年の事業報告，会員数と正会員動向，支部ホームページの URL の移動，広報

委員の指名について報告がなされた。また，電子メールによる通信ができない会員に対する例会の案内の

郵送を取りやめることが支部委員によるメール会議で決定したことについて報告がなされた。

議題

１）２００９年の活動計画について

安東庶務幹事より、単独例会の計画案がない点を除き、例年通りの活動を予定しているとの説明があり、

提案通り承認された。

２）２００８年決算と２００９年予算案について

飯田委員（金子会計幹事の代理）より２００８年の決算について説明があり，承認された。引き続き，山

脇会計幹事より２００９年予算について説明があり，承認された。

３）会費値下げ案について

動物学会本部から提案された会費の値下げ案について，承認された。

４）総会の式次第について

安東庶務幹事より説明があり，承認された。

５）２０１０年三学会合同大会（福岡）について

安東庶務幹事より，２０１０年５月２２日（土）～ ２３日（日）に九州大学箱崎キャンパスにて粕谷英一

氏（生態学会）を大会長として開催予定であることが紹介され，承認された。

６）２０１１年三学会合同大会の開催予定地について

安東庶務幹事より，長崎県から開催の了承が得られたことが紹介され，承認された。

７）その他

安東庶務幹事より，宮崎県支部委員が三浦氏から池田氏に交代したことについて説明があり，承認された。

また，沖縄県支部委員の太田氏の転出に伴って，支部委員を２００８年の支部委員選挙の次点候補者に交

代することについて説明があり，承認された。

（文責：安東）